
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC THANH MIỆN 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bắc Thanh Miện, ngày      tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh 

doanh trên địa bàn xã Bắc Thanh Miện, thành phố Hải phòng 

 

Căn cứ Quyết định số 3041/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2025 của UBND 

thành phố Hải Phòng về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước thành 

phố Hải Phòng 6 tháng cuối năm 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2025 của UBND 

thành phố Hải Phòng về nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI) năm 2025 - 2026 

của thành Phố Hải Phòng; 

Ủy ban nhân dân xã Bắc Thanh Miện xây dựng Kế hoạch tổ chức tiếp xúc, đối 

thoại trực tiếp với các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, phổ biến, cập nhật các thông tin về tình hình phát triển Kinh tế - 

xã hội của địa phương đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã. 

- Tạo cơ hội để các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh gặp gỡ, trao đổi, 

đề xuất các cơ chế, chính sách, giải pháp cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, 

nâng cao năng lực cạnh tranh. 

- Thể hiện vai trò và sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền xã đối với việc hỗ 

trợ, tạo điều kiện, đồng hành cùng doanh nghiệp và hộ kinh doanh, xây dựng môi 

trường đầu tư, kinh doanh thuận lợi nhất để phát triển. 

-  Kịp thời lắng nghe, tiếp nhận ý kiến, kiến nghị, khó khăn, vướng mắc để 

hướng dẫn hoặc tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết; 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức hội nghị được chuẩn bị chu đáo về nội dung và các điều kiện liên 

quan; bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả; tạo sự tin tưởng, 

ấn tượng tốt đẹp và gắn bó giữa chính quyền và cộng đồng doanh nghiệp. 

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ nâng cao tinh thần trách 

nhiệm, chủ động phối hợp với các cơ quan có liên quan chuẩn bị nội dung đảm bảo 

chất lượng, đúng thời gian yêu cầu. 

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh chủ động, tích cực phối hợp với 

Ủy ban nhân dân xã tham dự hội nghị đầy đủ, đúng thời gian. 
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II. NỘI DUNG 

1. Nội dung hội nghị 

 - Trao đổi trực tiếp giữa lãnh đạo UBND xã với đại diện các doanh nghiệp, hợp 

tác xã, hộ kinh doanh về tình hình sản xuất, kinh doanh, khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình hoạt động; 

 - Tiếp nhận, ghi nhận và trả lời các kiến nghị, đề xuất thuộc thẩm quyền của 

xã; tổng hợp, báo cáo cấp trên đối với những vấn đề vượt thẩm quyền. 

2. Thời gian và địa điểm tổ chức hội nghị 

- Thời gian dự kiến: Từ tháng 10/2025- tháng 11/2025. 

- Hình thức tổ chức: Tổ chức 03 - 05 cuộc tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với 

doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh. 

- Địa điểm: Tại trụ sở các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã. 

3. Thành phần tham dự hội nghị  

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thủ trưởng và chuyên viên các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã có liên quan; 

- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tiêu biểu, hoạt 

động trong các lĩnh vực sản xuất, chế biến, tiểu thủ công nghiệp, thương mại, phân 

phối hàng tiêu dùng trên địa bàn xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Tham mưu thông báo tổ chức Hội nghị (trước 05 ngày làm việc) để các doanh 

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh biết, gửi kiến nghị và đăng ký tham dự;  

- Phối hợp với đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện bảo 

đảm công tác tổ chức hội nghị đối thoại (gửi giấy mời, chuẩn bị hội trường); ghi chép 

ý kiến, kiến nghị của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tại hội nghị.  

- Tham mưu ban hành thông báo kết luận của lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã và 

theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội dung kết luận.  

- Trường hợp kiến nghị chưa thể trả lời ngay tại Hội nghị, trả lời bằng văn bản 

trong thời hạn: 07 ngày làm việc (đối với kiến nghị thuộc thẩm quyền xã); 14 ngày 

làm việc (đối với kiến nghị cần phối hợp liên đơn vị liên quan). 

2. Phòng Kinh tế xã 

- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt tình hình phát triển kinh tế - xã hội và các nội dung 

trọng tâm của xã.  

- Chủ trì cùng các phòng, đơn vị lập danh sách mời doanh nghiệp, hợp tác xã, 

hộ kinh doanh có kiến nghị và doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn 

tham dự Hội nghị (tối thiểu 10 đơn vị).  

- Tổng hợp kiến nghị của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh.  
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- Chủ trì cùng Văn phòng HĐND&UBND xã ban hành Thông báo/giấy mời tổ 

chức hội nghị đối thoại, tham mưu đề xuất giải quyết và trả lời các kiến nghị của 

doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trực tiếp tại Hội nghị. Trường hợp các kiến 

nghị nằm ngoài thẩm quyền, không thuộc chức năng nhiệm vụ của đơn vị, tham mưu 

UBND xã báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng chỉ đạo cơ quan, đơn vị có 

chức năng và thẩm quyền xem xét, giải quyết kiến nghị. 

 - Tham mưu Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị và kết quả 

giải quyết kiến nghị về Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng, Sở Tài chính. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã kinh phí phục vụ công tác tổ chức Hội nghị 

đối thoại doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh. 

 3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã 

Đăng tải Kế hoạch đối thoại doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh và Thông 

báo tổ chức đối thoại doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh lên Cổng thông tin 

điện tử xã và các phương tiện thông tin đại chúng để các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ 

kinh doanh gửi kiến nghị và đăng ký tham dự; thực hiện tuyên truyền rộng rãi về Kế 

hoạch tổ chức và kết quả Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh 

của Ủy ban nhân dân xã. 

4. Các cơ quan, phòng, ban, đơn vị liên quan 

Căn cứ kiến nghị của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tham mưu cho 

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng giải quyết theo đúng chức năng, nhiệm vụ 

quản lý; chuẩn bị nội dung để trả lời, giải quyết các kiến nghị thuộc lĩnh vực đơn vị 

mình quản lý; phối kết hợp với các cơ quan, đơn vị trong việc giải quyết kiến nghị 

liên quan đến nhiều lĩnh vực.  

5. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã 

Gửi kiến nghị bằng văn bản đến UBND xã (hoặc tại hội nghị), nêu rõ nội dung, 

tên, chức danh và số điện thoại người đại diện; 

Tham gia đối thoại, trao đổi, đề xuất trực tiếp với Lãnh đạo UBND xã. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với các doanh 

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tiêu biểu trên địa bàn xã Bắc Thanh Miện, các cơ 

quan, đơn vị căn cứ nội dung được phân công triển khai thực hiện./. 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Các ban HĐND xã; 

- Các DN, HTX, HKD trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

         

 

 

 

 

Khổng Quốc Toản 
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PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐỐI THOẠI 

(Kèm theo Kế hoạch số:            /KH-UBND ngày       /10/2025 của UBND xã) 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐỐI THOẠI 

 

 

Kính gửi: UBND xã Bắc Thanh Miện. 

 

Họ và tên: .........................................Chức vụ: ............................................... 

Doanh nghiệp: ................................................................................................. 

Điện thoại liên hệ:............................................................................................ 

Địa chỉ:............................................................................................................ 

......................................................................................................................... 

Đăng ký tham gia Hội nghị đối thoại với Lãnh đạo UBND xã Bắc Thanh Miện các 

nội dung sau: (có thể đăng ký 1 nội dung): 

1. Nội dung tham gia đối thoại: ....................................................................... 

........................................................................................................................... 

............................................................................................................................. 

.......................................................................................................................... 

......................................................................................................................... 

                                                    Bắc Thanh Miện, ngày        tháng        năm 2025 

                                                  NGƯỜI ĐĂNG KÝ 

                                                 (Ký, ghi rõ họ tên) 


		2025-10-28T17:40:01+0700
	Việt Nam
	Khổng Quốc Toản <khongquoctoan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T08:18:22-0500
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T08:18:23-0500
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T08:18:24-0500
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




